
ПРАВИТЕЛЬСТВО шУ*Щ УДМУРТ ЭЛЬКУН 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ ^ f F КИВАЛТЭТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 июля 2012 года № 341 
г. Ижевск 

Об утверждении Правил предоставления 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований в Удмуртской Республике 
на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населённых пунктов на 2012 - 2013 годы 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Удмуртской Республики от 04 октября 2011 года № 43-РЗ «О дорожном фонде 
Удмуртской Республики» Правительство Удмуртской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов на 
2012-2013 годы. 

Председатель Правите; 
Удмуртской РеспублйШ^^Шт^НШкевич 

ге 



Утверждены 
постановлением Правительства 
Удмуртской Республики 
от 30 июля 2012 года № 341 

ПРАВИЛА 
предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населённых пунктов на 2012 - 2013 годы 

1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия предоставления и 
расходования субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской 
Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населённых пунктов за счёт бюджета Удмуртской Республики (далее -
субсидии), а также критерии отбора муниципальных образований в 
Удмуртской Республике для предоставления субсидий. 

2. Предоставление субсидий осуществляется Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее -
Министерство) в пределах ассигнований дорожного фонда Удмуртской 
Республики, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете 
Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и плановый 
период, и в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 
Удмуртской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств и 
предельных объёмов финансирования, предусмотренных Министерству на 
указанные цели. 

3. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований в 
Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Удмуртской Республике по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов (далее -
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий). 

4. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований 
при условии: 

наличия в бюджете муниципального образования на 2012 - 2013 годы 
бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств по 
капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий за счёт средств 
бюджета муниципального образования; 

наличия проектно-сметной документации на объекты капитального 
ремонта, утверждённой в порядке, установленном Градостроительным 
кодексом Российской Федерации. 



2 

5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления 
субсидий муниципальному образованию является наличие дворовых 
территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
требующих капитального ремонта или ремонта. 

6. Администрация муниципального образования представляет в 
Министерство: 

1) письменную заявку на предоставление субсидий в текущем 
финансовом году с приложением перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов (далее - дворовые территории), требующих капитального ремонта и 
ремонта; 

2) копию акта обследования дворовых территорий, требующих 
капитального ремонта и ремонта, утверждённого главой администрации 
муниципального образования; 

3) расчёт сметной стоимости капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий; 

4) выписку из нормативного правового акта о бюджете муниципального 
образования, подтверждающую выделение средств на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий. 

7. Министерство не позднее десяти рабочих дней со дня получения 
заявки на предоставление субсидии рассматривает заявку и по итогам 
рассмотрения принимает решение о предоставлении или об отказе в 
предоставлении субсидии. 

До принятия Министерством решения о предоставлении или об отказе 
в предоставлении субсидии администрация муниципального образования 
вправе уточнять заявку на предоставление субсидии. 

8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 
1) предоставление недостоверных сведений и документов; 
2) несоответствие требованиям пунктов 4, 6 настоящих Правил. 
9. Распределение субсидий между бюджетами муниципальных 

образований осуществляется по следующей методике: 

V = S / З х З ,где 
i i 

V, - объём субсидии бюджету муниципального образования на 
1 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий; 

S - общий объём ассигнований дорожного фонда Удмуртской 
Республики, предусмотренный законом Удмуртской 
Республики о бюджете Удмуртской Республики на 
соответствующий финансовый год на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий; 



3 

3 - общая потребность в средствах, заявленных 
муниципальными образованиями, на предоставление 
субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий; 

3 . - потребность в средствах, заявленных муниципальным 
образованием, на предоставление субсидии на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий. 

10. На основании решений об отборе муниципальных образований 
Министерство разрабатывает и представляет на рассмотрение Правительства 
Удмуртской Республики проект постановления о распределении субсидий 
(далее - распределение субсидий). 

11. Распределение субсидий является основанием для заключения 
соглашения о предоставлении субсидии, в котором предусматриваются: 

1) перечень объектов капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий; 

2) объёмы финансирования, осуществляемые за счёт средств бюджета 
муниципального образования и средств дорожного фонда Удмуртской 
Республики; 

3) условия предоставления субсидий; 
4) установление муниципального заказчика по объектам капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий, а также органа, осуществляющего 
взаимодействие с Министерством по вопросам предоставления отчётности, 
предусмотренной соглашением (далее - уполномоченный орган); 

5) обязательство администрации муниципального образования о 
предоставлении отчётности по субсидиям по формам и в сроки, установленные 
соглашением; 

6) значения показателей результативности предоставления субсидии; 
7) ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 
8) иные условия, регулирующие порядок предоставления субсидии, 

определяемые по соглашению сторон. 
12. Перечисление субсидии в местные бюджеты осуществляется на 

счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для 
учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации в пределах доведённых на указанные цели 
Министерству лимитов бюджетных обязательств и предельных объёмов 
финансирования. 

13. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на 
иные цели. 

14. Субсидии, не использованные администрациями муниципальных 
образований в текущем финансовом году или использованные не по целевому 
назначению, подлежат возврату в бюджет Удмуртской Республики в 
установленном законодательством порядке. 



4 

15. Ответственность за результативность, целевое использование 
субсидии, полноту и достоверность предоставленных в Министерство 
документов и отчётов возлагается на уполномоченные органы. 

16. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями 
условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляется 
Министерством. 


